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Obradowała Komisja Samorządu Terytorialnego

– Świętokrzyscy policjanci mają najwyższą wykrywalnością przestępstw kryminalnych w
kraju w 2010 roku – poinformował członków Komisji Samorządu Terytorialnego zastępca
Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach mł. insp. Michał
Domaradzki. Podczas dzisiejszych obrad radni zapoznali się m.in. z oceną stanu
bezpieczeństwa na terenie i drogach województwa świętokrzyskiego. W posiedzeniu
uczestniczył członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski.

Świętokrzyska policja ma najwyższą wykrywalnością przestępstw kryminalnych w kraju w
2010  roku,  średnio  co  pięć  minut  na  terenie  województwa  stróże  prawa  podejmują
interwencję.  Najwięcej  przestępstw  popełnianych  jest  w  powiecie  kieleckim  (43,8%),
starachowickim (8,7%) oraz ostrowieckim (7,9%). Jednakże na przestrzeni kilku ostatnich lat
możemy zauważyć wyraźny spadek przestępczości w naszym regionie z ponad 19 tys. w
2006r. do 14 tys. 2010r. – Z roku na rok zagrożenie przestępczością w naszym regionie
spada jest to efekt wewnętrznych zmian policji oraz dobrej współpracy z samorządem  –
mówił mł. insp. Michał Domaradzki.

Zmniejszaną  liczbę  przestępstw  możemy  również  zawdzięczać  akcjom  prewencyjnym
powadzonym przez policję. W powiatach organizowane były debaty społeczne z udziałem
przedstawicieli  samorządu  lokalnego,  policji,  administracji  rządowej  i  samorządowej,
instytucji  pomocowych,  organizacji  pozarządowych oraz obywateli  działających na rzecz
poprawy bezpieczeństwa publicznego. Podczas spotkań stróże prawa pytali o oczekiwania
społeczności  lokalnych w zakresie  poprawy bezpieczeństwa.   Efektem tych działań jest
zwiększenie ilości patroli w weekendy w godzinach wieczorowo – nocnych. Oprócz debat
społecznych  świętokrzyska  policja  wraz  marszałkiem  województwa  oraz  wojewodą
świętokrzyskim od dziesięciu lat realizuję program „Bezpieczne Świętokrzyskie”, a także
kampanie profilaktyczne m.in. „Pilnuj swojej szklanki”,  czy działania z zakresu poprawy
bezpieczeństwa w ruchu drogowym takie jak:  „Nie daj  się  zabić-życie  jest  cenne”,  czy
„Skuterem bezpieczniej”.

W 2010 roku zmniejszyła się również liczba wypadków  drogowych w naszym regionie, ale
niestety wzrosła liczba ofiar śmiertelnych ze 176 w 2009 roku do 196 w 2010. Nadal dość
duży problem w województwie świętokrzyskim stanowią nietrzeźwi  kierowcy. W ubiegłym
roku było ich ponad 5,5 tys.
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Podczas posiedzenia członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego zapoznali się także z
informacją  z  realizacji  zadań  inwestycyjnych  w  roku  2010  oraz  planowanych  w  roku
bieżącym Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.


